minem huiusmodi esse fidelem, quam iudicium corruptum, qui diligit munera, et sequitur rationes. Cæterum quod simpliciorum animos, scilicet per huiusmodi consultationem absoluta futurorum manifestari non posse, nisi per vim ejus in cujus potestate sunt tempora et momenta, nodum non ingerit quæstionis. Licet enim orum sit unus arbiter, qui et Deus et Dominus est, tamen ex signis interdum hominibus escunt. Quid ergo mirum, si ea quandoque oscant, quæ et subtilitate naturæ vigent, et lentia temporis longiore, et revelatione superiorum potestatum de plurimis admonentur? Si spiritus corporis mole gravati, quos luteum s retardat indumentum, quorum acumen turbens corruptio hebetat, ex præcedentibus uarumcunque rerum indicis, quæ sint veniunt, quid prohibet spiritus ab omni nexu oris absolutos, quos noxia moles non tardat, in imminentium, aut in plurima tempora succatium præmetiri eventum? Sed qui fere pridie est, post dies pauculos decessurus, medio ore ex similibus similia colligit, et de causis nterim notis ratiocinatur in posterum. Nonne acilius potest non modo antiquus, sed inveterit dierum, qui ab initio conditus est plenitudinia et perfectione decorus? Quis adeo hebet tarditatis egregiæ, qui tanto temporis tractu, parte ad ea conjicienda quæ futura sunt, non argat? Præterea propitiæ potestates, quæ chariculu et devotione obediendi Domino assidue plantur, eis quidem possunt, et interdum creur occulta revelare. Nec tamen statim verum quod reprobi sentiunt, aut prædicunt, sed ideoque quæ suspicantur aut timent, ut videantonscii secretorum, properant nuntiare. Quale uod Domino nascituro in templis Ægypti deionem eorum, et discessum suum, dæmones ororum præsidēs prædicebant. Unde illud apud negistum de exterminio religionis idololatriæ: gypte, inquit, Ægypte, erit cum religionis tuæ supererunt fabulæ. » Et sæpe quod ex necessitate faciunt, et coacti, se sponte facere simulant, si hominibus indignantes, quibus se fingunt isos.

æpe etiam mentiuntur aut decipientes aut dei. Sed licet vera duntaxat enuntient, nihilominus aut compescendi sunt, aut fugiendi. Unde in Ieronimo: *Si surrexerit in medio tui propheta, qui dixerit se somnium vidisse, et prædixerit signum atque portentum, et evenerit quod locutus est, dixerit tibi: Eamus et sequamur deos alienos, ignoras, et serviamus eis, non audias verba illius, aut somniatoris, quia tentat vos Dominus Deus vester, ut palam fiat utrum diligatis eum, non (Deut. xiii).* Unde plane intelligitur, quia contingant, quæ a divinantibus non secundum nomen dicuntur, non sic accipienda sunt, ut fiant præcipiuntur ab eis, aut colantur quæ colun-